4 .

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 57 имени В.Х.Хохрякова

г. Пензы

и прочных знаний по основам наук, создания оптимальных условий для выявления одаренных и
талантливых школьников ,а также руководствуясь Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.201 Зг № 1252 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской
олимпиады школьников»,Приказом Управления образования г.Пензы от21.09.2016г№  859-оп
« О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»

1 .В срок с 10 по 22 октября 2016года провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по
следующим общеобразовательным предметам : математика, русский язык ,иностранный язык
(английский),информатика и ИКТ, физика ,химия, биология, экология, география, литература,
история, обществознание,физическая культура, технология, (обслуживающий труд технический
труд),основы безопасности жизнедеятельности.
2.У твердить порядок проведения Олимпиады (приложение 1)
3.Утвердить график проведения Олимпиады(приложение 2)
4.У твердить состав оргкомитета Олимпиады(приложение 3)
5.3аместителю директора по УВР Аравиной Н.Н. обеспечить организационно-методической сопровождение
1 (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников
6.Руководителям методических объединений Сорокиной Е.С.,Власовой Е.В.,Казаковой И.И.,Кочеровой С.А.
срок до 01.10.2016г провести организационную работу :
6.1.Подготовить задания по предметам для учащихся 5-7 классов и утвердить на заседание МО.
6.2.Взять под личный контроль оформление в учебных кабинетах стенда « Готовимся к олимпиаде»
6.3.Подготовить и сдать в учебную часть списки участников олимпиад по предметам .списки членов жюри.
6.4 Отчет о проведении Олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады
школьников представить в учебную часть в день проведения олимпиады.
6.5 Обобщить материалы итогов проведения предметных олимпиад и письменный анализ сдать в течение 2
дней после проведения олимпиады.
7.Учителям информатики Большой Л.Ю.,Николиной О.С.,Лукиной О.Э.организовать информационно
техническое обеспечение проведения олимпиады.
8. Заместителю директора по УВР Аравиной Н.Н.направитьотчет о проведении олимпиады,заявку на
участие во 2(муниципальном)этапе в МКУ « НКО МОУ О»,провести мониторинг организации школьных

от 28.09.16 г Приказ №93-ос

« О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»

В целях активизации внеурочной предметной деятельности с учащимися ,получения глубоких

приказываю: I

[астоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Аравиной Н.Н.

I